
Příloha č. 1: Seznam změnových požadavků 

Změnový požadavek  
Odhad 

pracnosti 

(MD)  

Cena 

v Kč 

Zapracování 
do milníku  

1. PZP_4: Hlídač – průchod procesy 0 RC3b 

2. PZP_5.1: Změna způsobu označování 
zmocňovacích ustanovení 

0 RC3b 

3. PZP_5.2: Vkládání prováděcích odkazů (odkazů 
na zmocnění) do nadpisů ustanovení 

0 RC3b 

4. PZP_6: Generátor citací – statická citace 0 RC5 

5. PZP_7.2: Umožnit vytváření více samostatných 
organizací uvnitř jednoho OVM (z JIP/KAAS) 

0 RC3b 

6. PZP_A1 - Umožnit smazání zadané sady 
pozměňovacích návrhů i v případě, že obsahuje 
pozměňovací návrhy 

0 RC5 

 

1. PZP_4: Hlídač – průchod procesy  
Požadavek 

Mazání a reset hlídače i v uzavřených vrstvách. 
Zkopírovat hlídače při vytvoření nové verze návrhu. 

Zdůvodnění 

Pokud uživatel nevymaže či neresetuje hlídače před uzavřením vrstvy, dochází k opakovaným 
varováním.  

Úspora práce uživatele s nastavováním hlídače v nové verzi návrhu. 

Změna 

Nově bude nutné implementovat mazání a reset hlídače i v uzavřených vrstvách. Původní zadání 
v souladu se zadávací dokumentací počítalo s implementací těchto funkcionalit pouze v otevřených 
vrstvách. 

Při vytvoření nové verze návrhu bude doplněno kopírování hlídače. Zadávací dokumentace tuto 
funkčnost neuvádí. 

 

 



2. PZP_5.1: Změna způsobu označování zmocňovacích ustanovení 

Požadavek 

Na úrovni fragmentu podporovat nastavení atributu "Zmocňovací ustanovení": Ano/Ne. 

Odstranit původní nastavení typů fragmentu: 
- Zmocňovací k vydání předpisu, 
- Zmocňovací k povolení výjimky, 
- Úvodní ustanovení, 
- Přechodné ustanovení. 

Zdůvodnění 

Zjednodušení práce s označováním zmocňovacích ustanovení. 

Změna 

Zadávací dokumentace předpokládala nastavení více typů fragmentů. Toto bylo v souladu se zadávací 
dokumentací realizováno. 
Nově je požadováno původně implementované vlastnosti fragmentů odstranit a nahradit pouze 
stavovým atributem, zda se jedná Zmocňovací ustanovení. 
Tato změna má dopad na některé již realizované funkčnosti. 
 

3. PZP_5.2: Vkládání prováděcích odkazů (odkazů na zmocnění) do nadpisů ustanovení  

 

Požadavek 

Vkládání prováděcích odkazů (odkazů na zmocnění) do nadpisů ustanovení 

Zdůvodnění 

Zadávací dokumentace předpokládala, že odkazy na zmocňující ("nadřízený") předpis budou vytvářeny 
výhradně v úvodních větách prováděcích předpisů. Reálná praxe je však taková, že tyto odkazy jsou 
vytvářený v určitých situacích v nadpisech ustanovení (v rámci "druhého nadpisu", např. ve tvaru 
"K § 13 zákona").  

Změna 

Původní zadání obsahovala požadavek na vložení odkazu na zmocňovací ustanovení do prováděcího 
předpisu do úvodní věty. 

Nově je požadováno: 

I možnost vložení odkazu na zmocňovacího ustanovení do tzv. „druhého nadpisu“ (prováděcího 
nadpisu) v ustanoveních prováděcího předpisu. 



 

4. PZP_6: Generátor citací – statická citace 

Požadavek 

Rozšíření druhů a používání citací ustanovení specifikovaných v zadání (úplná a zkrácená citace) o další 
typy citací a vlastností fragmentu:   

 ID fragmentu 

 Typ fragmentu 

 Interní citace 

 Úplná citace - dynamická 

- úplná citace dle LPV - bez výčtu novel 
- bez ohledu na to, zda jde o ustanovení či fragment pocházející z eSbírky, návrhu, 

pozměňovacího návrhu nebo pozměňovacího návrhu k pozměňovacímu návrhu 

 Úplná citace - statická 

- s ohledem na to, zda jde o ustanovení či fragment pocházející z eSbírky, návrhu, 
pozměňovacího návrhu nebo pozměňovacího návrhu k pozměňovacímu návrhu 

 Zkrácená citace 

 Citace názvem 

 Citace zkráceným názvem 

 Citace zobecněným názvem 

Zdůvodnění 

Požadavek rozšiřuje možnosti citačního asistenta zejména pro účely použití v pozměňovacích návrzích. 

Změna: 

Detail řešení po změně je popsán v podrobněji viz. FS - "Příloha Úplná citace - statická" 

 

5. PZP_7.2: Umožnit vytváření více samostatných organizací uvnitř jednoho OVM 
(z JIP/KAAS) 

Požadavek 

Umožnit vytváření více samostatných organizací uvnitř jednoho OVM (z JIP / KAAS). 

Zdůvodnění 

Systém e-Sbírka a e-Legislativa je dlouhodobě připravován tak, že jednotlivé organizace a útvary státu 
jsou identifikovány pomocí seznamu Orgánů veřejné moci (OVM) z JIP/KAAS. 

Tento systém však sebou nese určitá omezení. 

Orgánem veřejné moci je například Úřad vlády, Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR nebo 
Kancelář Senátu. 



Systém tak neumožňuje v rámci Úřadu vlády vytvořit samostatné předkládající organizace nebo by 
poslanci figurovali v e-Legislativě jako součást Kanceláře PSP a senátoři jako součást Kanceláře Senátu. 

Tato omezení je požadováno odstranit tak, aby uživatelé, kteří v JIP/KAAS spadají do jednoho OVM, 

mohli figurovat v samostatných organizacích v e-Legislativě. 

Například tedy aby útvary Úřadu vlády mohly vystupovat jako samostatné organizace a komory 
parlamentu byly odděleny od svých kanceláří. 

 

6. PZP_A1 - Umožnit smazání zadané sady pozměňovacích návrhů i v případě, že obsahuje 
pozměňovací návrhy 

 

Požadavek 

Umožnit smazání zadané sady pozměňovacích návrhů i v případě, že obsahuje pozměňovací návrhy 

Zdůvodnění 

Zadání omezovalo možnosti smazání sady PN ve stavu zadaná na situaci, kdy sada PN neobsahovala 
pozměňovací návrhy. 

Nově je požadováno smazání sady ve stavu zadaná, která pozměňovací návrhy obsahuje. 

 


